Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Sexta-feira, 5 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1218Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1263/2015
Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8507085-74.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD° Geral n° 075, de 28 de abril de 2015, que resolveu transferir para a 2ª CPG (Assembleia

Legislativa), o Major PM José Marcelo de Vasconcelos Júnior, ficando dispensado das funções exercidas neste Poder,
RESOLVE:
Art. 1° - Cessar, a partir de 28 de abril de 2015, para o Major PM José Marcelo de Vasconcelos Júnior, matrícula n° 3900.1/1,

a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 01 de junho de 2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1262/2015

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8507144-62.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD° Geral n° 075, de 28 de abril de 2015, que resolveu transferir para a 3ª Companhia de

Policiamento de Guarda o Capitão PM Cleonardo de Mesquita Góes;
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder, a partir de 29.04.2015, ao Capitão PM Cleonardo de Mesquita Góes, matrícula n° 22868, a Gratificação

de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da
Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 01 do mês de junho de

2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1261/2015

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8504381-88.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Boletim do CMD° Geral n° 041, de 03 de março de 2015, que resolveu transferir para a 3ª Companhia

de Policiamento de Guarda o Soldado PM André Luiz Pinto Maia;
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder, a partir de 04 de março de 2015, ao Soldado PM André Luiz Pinto Maia, matrícula n° 22806, a Gratificação

de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada no Diário da
Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 01 do mês de junho de

2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1260/2015
Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8506377-24.2015.8.06.0000,
CONSIDERANDO o Ofício nº 143/2015 da Assistência Militar deste Poder, de 06 de abril de 2015, que resolveu transferir

para o Comando do Corpo de Bombeiros Militares do Estado do Ceará, o Cabo BM Francisco Fabiano Teixeira Moura, ficando
dispensado das funções exercidas neste Poder,

RESOLVE:
Art. 1° - Cessar, a partir de 06 de abril de 2015, para o Cabo BM Francisco Fabiano Teixeira Moura, matrícula n° 6930, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 01 de junho de 2015.
Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará